[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	08.09.2010  № 871-р

	27-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об информации о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа   соответствие с действующим законодательством

Заслушав информацию  председателя рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством И.А. Препелицы о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.04.2010 № 764-р, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

информацию о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством принять к сведению.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                       И.Ю. Данкулинец
Информация

о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.04.2010 №764-р

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.04.2010 №764-р создана рабочая группа по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством.

За период с 01.01.2010 по 01.08.2010 проведена следующая работа по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством:

В целях приведения некоторых нормативных правовых актов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с законодательством, а также в целях упорядочения и систематизации нормативных правовых актов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа издано 116 нормативных правовых актов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (в 43 нормативных правовых акта внесены изменения, 21 нормативный правовой акт признан утратившим силу, 3 нормативных правовых акта отменено), также принято 69 новых нормативных правовых актов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Например, постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

	138
	21.01.2010
	О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.07.2009 № 1984 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа»

	241
	01.02.2010
	О внесении изменений в постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.03.2009 № 954 «Об утверждении порядка исчисления заработной платы работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа»

	252
	03.02.2010
	О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 28.12.2009 № 4069

«Об организации согласования проведения земляных

работ, влекущих нарушение благоустройства территории

Петропавловск-Камчатского городского округа» учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа»

	265
	04.02.2010
	О ведении похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

	724
	17.03.2010
	О количестве торговых мест, предоставляемых на универсальных рынках для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством

	758
	18.03.2010
	Об организации общественных работ в Петропавловск-Камчатском городском округе в 2010 году

	761
	22.03.2010
	Об установлении уровня платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

	883
	29.03.2010
	О создании условий по обеспечению жителей  Петропавловск-Камчатского городского округа услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	899
	29.03.2010
	Об утверждении Примерного Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения, подведомственных Департаменту социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

	941
	31.03.2010
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа организациям физической культуры и спорта на реализацию мероприятий в области развития физической культуры и спорта

	1294
	30.04.2010
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий исполнителям коммунальных услуг, связанных с  установлением уровня платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

	1659
	02.06.2010
	Об отмене некоторых постановлений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	1939
	22.06.2010
	Об утверждении порядка предоставления средств на капитальный ремонт жилищного фонда, в составе которого имеется доля муниципальной собственности, из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2010 году

	1945
	24.06.2010
	О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.03.2010 № 761 «Об установлении  уровня платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

	2005
	01.07.2010
	О размере компенсации на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа

	2006
	01.07.2010
	О предоставлении отдельных мер социальной поддержки гражданам в период обучения в муниципальных образовательных учреждениях в Петропавловск-Камчатском городском округе

	2010
	01.07.2010
	О внесении изменений в постановление Главы Петропавловск - Камчатского городского округа от 13.05.2009 № 1362 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам муниципальной социальной поддержки  при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск - Камчатского городского округа»

	2065
	06.07.2010
	Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными и автономными на реализацию наказов депутатов Законодательного Собрания Камчатского края за счет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из краевого бюджета в 2010 году

	2083
	08.07.2010
	Об утверждении Порядка выплаты товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, либо собственникам помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется управляющей организацией денежных средств на проведение капитального ремонта многоквартирного дома

	2102
	15.07.2010
	О внесении изменений в постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2008 № 3705 «Об организации работы в Петропавловск-Камчатском городском округе по заключению и реализации договоров ренты с гражданами»

	2186
	20.07.2010
	О формировании и подготовке резерва управленческих кадров Петропавловск - Камчатского городского округа

Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа за указанный период в соответствие с законодательством приведено 42 нормативных правовых акта Городской Думы Петропавловск - Камчатского городского округа (из них в 36 внесены изменения, принято 6 нормативных правовых акта, которыми признаны утратившими силу 23 нормативных правовых акта), также принято 6 новых нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск - Камчатского городского округа.

Например, решения Городской Думы Петропавловск - Камчатского городского округа:

	806-р
	30.06.2010
	О принятии решения о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в сфере законодательства о налогах и сборах

	807-р
	30.06.2010
	О принятии решения о порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Петропавловск-Камчатского городского округа

	808-р
	30.06.2010
	О принятии решения о порядке и условиях осуществления выплаты единовременного пособия работникам муниципальных учреждений культуры, образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, при их выходе на пенсию

	809-р
	30.06.2010
	О принятии решения о внесении изменений в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.03.2008 № 16-нд

	810-р
	30.06.2010
	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 202-нд «О внесении изменений в решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 221-р «О налоге на имущество физических лиц на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

	811-р
	30.06.2010
	О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 31.05.2010 № 07/31-03-2010 «На Положение о создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 59-нд» и принятии решения о внесении изменений в Положение о создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 59-нд

	820-р
	30.06.2010
	О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке признания безнадежными к взысканию и списания задолженности по арендной плате, пени и штрафам за пользование имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2007 № 122-нд

	829-р
	30.06.2010
	О принятии решения о внесении изменений в Решение о порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и порядке предоставления такого имущества в пользование от 29.04.2009 № 112-нд

	830-р
	30.06.2010
	О принятии решения о признании утратившим силу Решения о помощниках депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 116-нд

В целях исполнения статьи 7 Закона Камчатского края от 19.12.2008    № 201 «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов в Камчатском крае» в адрес Агентства территориального развития Камчатского края в порядке, установленном названным законом, направляются муниципальные правовые акты Петропавловск-Камчатского городского округа.

Так, в адрес Агентства территориального развития Камчатского края в период с 01.01.2010 по 01.08.2010 направлено 116 нормативных правовых актов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и  41 нормативный правовой акт Городской Думы Петропавловск - Камчатского городского округа.

Принятые правовые акты администрации Петропавловск-Камчатского городского округа еженедельно направляются в прокуратуру                           г. Петропавловска-Камчатского. С 01.01.2010 по 01.08.2010 в прокуратуру          г. Петропавловска-Камчатского направлен 241 правовой акт администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Работа по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством продолжается администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа и Городской Думой Петропавловск - Камчатского городского округа и в настоящее время.
Председатель рабочей группы по приведению

нормативных правовых актов Петропавловск-

Камчатского городского округа

в соответствие с действующим

законодательством                                                                         И.А. Препелица